
LWJ
Администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от

Об определении границ прилегающих 
территорий, на которых не допускается 
розничная продажа алкогольной 
продукции и розничная продажа 
алкогольной продукции при оказании 
услуг общественного питания

В соответствии с Федеральным законом от 22.11.1995 № 171-ФЗ «О 
государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, 
алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления 
(распития) алкогольной продукции», Федеральным законом от 06.10.2003 № 
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», постановлением Правительства Российской 
Федерации от 23.12.2020 № 2220 «Об утверждении Правил определения 
органами местного самоуправления границ прилегающих территорий, на 
которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и 
розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного 
питания», статьями 32, 35, 40 Устава муниципального образования
Сорочинский городской округ, протоколом специальной комиссии об 
одобрении проекта муниципального правового акта от 18.05.2022 г., протокола 
общественных обсуждений от 16.06.2022 г., администрация Сорочинского 
городского округа Оренбургской области постановляет:

1. Определить на территории муниципального образования Сорочинский 
городской округ:

1.1. Границы прилегающих территорий, на которых не допускается 
розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной 
продукции при оказании услуг общественного питания. Расстояние от 
организаций и объектов, в отношении которых устанавливаются границы 
прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа 
алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при 
оказании услуг общественного питания (далее - прилегающие территории):

- при наличии обособленной территории - 30 (тридцать) метров;
- при отсутствии обособленной территории - 40 (сорок) метров.
1.2. Способ расчета границ и расстояний, указанных в пункте 1.1 

настоящего постановления:
1.2.1. Границы прилегающих территорий определяются окружностями с 

радиусами, соответствующими расстоянию, с центром на оси каждого входа 



(выхода) для посетителей в здание (строение, сооружение), в котором 
находится объект, в отношении которого устанавливаются границы 
прилегающих территорий (далее - защищаемый объект), а при наличии 
обособленной территории - на оси каждого входа (выхода) для посетителей на 
обособленную территорию.

1.2.2. Расчет расстояний от защищаемых объектов до границ прилегающих 
территорий производится путем измерения в метрах кратчайшего расстояния 
по прямой линии от оси входа (выхода) для посетителей в здание (строение, 
сооружение), в котором расположен защищаемый объект, а при наличии 
обособленной территории - от оси входа (выхода) для посетителей на 
обособленную территорию. При наличии нескольких входов (выходов) для 
посетителей расчет производится от каждого входа (выхода).

2. Утвердить перечень защищаемых объектов согласно приложению.
3. Ведущему специалисту отдела по экономике администрация 

Сорочинского городского округа Яновской Т.В. не позднее 30 календарных 
дней со дня принятия настоящего постановления направить в Министерство 
сельского хозяйства, торговли, пищевой и перерабатывающей 
промышленности Оренбургской области копию настоящего постановления.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации городского округа по экономике и 
управлению имуществом Павлову Е.А.

5. Постановление вступает в силу после официального опубликования в 
газете «Сорочинск официальный» и подлежит размещению на Портале 
муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской 
области в сети «Интернет» (http://sorochinsk56.ru).

Глава муниципального образования 
Сорочинский городской округ Т.П. Мелентьева

Разослано: в дело, Богданову А.А., Слободчикову А.А., Павловой Е.А., Яновской T.B., Рябых Е.С., прокуратуре

http://sorochinsk56.ru


Приложение
к постановлению администрации 
Сорочинского городского округа 
Оренбургской области
№ 4- от

Перечень 
защищаемых объектов

№ 
п/п

Наименование организации, объекта Местонахождение объекта

Медицинские организации

1 ГБУЗ "Сорочинская МБ" Больничный комплекс-2
461906, Оренбургская обл, г.Сорочинск, ул. 
Мира, 1

2 ГБУЗ "Сорочинская МБ" Больничный комплекс-1
461900, Оренбургская обл,г.Сорочинск, ул.
Карла Маркса, 87

3 ГБУЗ "Сорочинская МБ" Фельдшерско-акушерский пункт

461944 Оренбургская область, 
Сорочинский район, с.Толкаевка, ул. 
Гречушкина, № 2"В"

4 ГБУЗ "Сорочинская МБ" Здание (врачебная амбулатория)

461916, Оренбургская область, 
Сорочинский район, пос. Родинский, ул. 
Юбилейная, № 3

5 ГБУЗ "Сорочинская МБ" Здание (врачебная амбулатория)

46451926 Оренбургская область, 
Сорочинский район, с. Бурдыгино, ул. 
Центральная, № 109 "А"

6 ГБУЗ "Сорочинская МБ" Фельдшерско-акушерский пункт

461917, Оренбургская область, 
Сорочинский район, с. Ивановка Вторая, 
ул. Московская, № 78/2

7 ГБУЗ "Сорочинская МБ" Фельдшерско-акушерский пункт

461944, Оренбургская область, 
Сорочинский район, с. Новобелогорка, ул. 
Почтовая, № 5/3



8 ГБУЗ "Сорочинская МБ" Фельдшерско-акушерский пункт

461928, Оренбургская область, 
Сорочинский район, пос. Рощино, ул. 
Фадеева, № 15/1

9 ГБУЗ "Сорочинская МБ" Фельдшерско-акушерский пункт

461935, Оренбургская область, 
Сорочинский район, пос. Октябрьский, ул. 
Октябрьская, № 30

10 ГБУЗ "Сорочинская МБ" Фельдшерско-акушерский пункт

461948, Оренбургская область, 
Сорочинский район, с. Покровка, ул. 
Центральная, № 4/1

11 ГБУЗ "Сорочинская МБ" Фельдшерско-акушерский пункт

461941, Оренбургская область, 
Сорочинский район, с.Троицкое, ул. 
Парковая, № 32/1

12 ГБУЗ "Сорочинская МБ" Фельдшерско-акушерский пункт

461926, Оренбургская область, 
Сорочинский район, с. Надежденка, ул. 
Центральная, № 6/1

13 ГБУЗ "Сорочинская МБ" Фельдшерско-акушерский пункт

461946, Оренбургская область, 
Сорочинский район, с. Спасское, ул. 
Центральная, № 14/2

14 ГБУЗ "Сорочинская МБ" Фельдшерско-акушерский пункт

461921, Оренбургская область, 
Сорочинский район, с. Михайловка Первая, 
ул. Молодежная, № 2/2

15 ГБУЗ "Сорочинская МБ" Фельдшерско-акушерский пункт

461946, Оренбургская область, 
Сорочинский район, пос.Сборовский, ул. 
Школьная, № 14/2

16 ГБУЗ "Сорочинская МБ" Фельдшерско-акушерский пункт

461946, Оренбургская область, 
Сорочинский район, пос.Новый, ул. 
Пушкина, № 5/1

17 ГБУЗ "Сорочинская МБ" Фельдшерско-акушерский пункт

461913, Оренбургская область, 
Сорочинский район, с. Пронькино, ул. 
Ленинская, № 22

18 ГБУЗ "Сорочинская МБ" Помещение (Баклановская врачебная амбулатория)

461925, Оренбургская область, 
Сорочинский район, с. Баклановка, ул. 
Курская, д. 126 "А"

19 ГБУЗ "Сорочинская МБ" Помещение (Войковская врачебная амбулатория)

461946, Оренбургская область, 
Сорочинский район, пос. Войковский, ул. 
Больничная, № Г А"

20 ГБУЗ "Сорочинская МБ" Здание профпотологии
461900, Оренбургская обл, г. Сорочинск, ул. 
Володарского, № 11



21 ГБУЗ "Сорочинская МБ" Здание (физиотерапевтический кабинет)

461916, Оренбургская область, 
Сорочинский район, пос. Родинский, ул. 
Советская, № 47

22 ГБУЗ "Сорочинская МБ" Фельдшерско-акушерский пункт

461922, Оренбургская область, 
Сорочинский район, с. Михайловка Вторая, 
ул. Северная, 11

23 ГБУЗ "Сорочинская МБ" Фельдшерско-акушерский пункт

461947, Оренбургская область, 
Сорочинский район, с.Уран, ул. 
Центральная, № 30/1

24 ГБУЗ "Сорочинская МБ" Фельдшерско-акушерский пункт

461928, Оренбургская область, 
Сорочинский район, с. Слободка, ул. Новая, 
№7/1

25 ГБУЗ "Сорочинская МБ" Фельдшерско-акушерский пункт

461926, Оренбургская область, 
Сорочинский район, пос. Гамалеевка-1, 
ул.Заводская, № 2

26 ГБУЗ "Сорочинская МБ" Фельдшерско-акушерский пункт

461912, Оренбургская область, 
Сорочинский район, с. Янтарное, улица 
Молодежная, № 6

27 ГБУЗ "Сорочинская МБ" Фельдшерско-акушерский пункт

461945, Оренбургская область, 
Сорочинский район, с. Матвеевка, ул. 
Центральная, № 56"А"

28 ГБУЗ "Сорочинская МБ" Фельдшерско-акушерский пункт

461943, Оренбургская область, 
Сорочинский районн, с. Романовка, ул. 
Молодежная, № 2

29 ГБУЗ "Сорочинская МБ" Участковая больница

461930, Оренбургская область, 
Сорочинский район, с.Гамалеевка, ул. 
Молодежная, № 13 "А"

30 ГБУЗ "Сорочинская МБ" Здание (отделение скорой медицинской помощи)
461900, Оренбургская обл,г. Сорочинск, ул. 
Чапаева, 87

31 ГБУЗ "Сорочинская МБ" Стоматологическая поликлиника
461900, Оренбургская обл,г. Сорочинск ул.
Пушкина дом 43

32

ГБУЗ "Сорочинская МБ" Фельдшерско-акушерский пункт

461912, Оренбургская область, 
Сорочинский район, с. Березовка, ул. 
Молодежная, № 8/2

33 ГБУЗ "Сорочинская МБ" Фельдшерско-акушерский пункт

461940, Оренбургская область, 
Сорочинский район, с. Федоровка, ул. 
Центральная, № 78



34 ГБУЗ "Сорочинская МБ" Фельдшерско-акушерский пункт

461925, Оренбургская область, 
Сорочинский район, с. Алексеевка, ул. 
Молодежная, № 22

35 ГБУЗ "Сорочинская МБ" Фельдшерско-акушерский пункт

461947, Оренбургская область, 
Сорочинский район, с.Никольское, ул. 
Центральная, 24

36 ГБУЗ "Сорочинская МБ" Фельдшерско-акушерский пункт

460000, Оренбургская область, 
Сорочинсксий городской округ, 
с.Первокрасное, ул. Советская, 29 "А"

37 ГБУЗ "Сорочинская МБ" Фельдшерско-акушерский пункт

461918, Оренбургская область, 
Сорочинский район, с. Николаевка, ул. 
Новая, № 6/1

38 Общество с ограниченной ответственностью «Стомел» 461900, Оренбургская область, г. 
Сорочинск, ул. Орджаникидзе,205

39 Общество с ограниченной ответственностью «Татьяна» 461900, Оренбургская область, г. 
Сорочинск, ул. Володарского, 2а

40 Общество с ограниченной ответственностью «Дэнта» 461900, Оренбургская область, г. 
Сорочинск, ул. Карла Маркса, 175

41 Общество с ограниченной ответственностью "БИАМЕД" 461900, Оренбургская область, г.
Сорочинск, ул. Московская,225

42 Общество с ограниченной ответственностью ЛАБОРАТОРИЯ «Гемотест" 461900, Оренбургская область, г.
Сорочинск, 2-й мик-он,14 а

43 Общество с ограниченной ответственностью "МЕДИЦИНСКИЙ ЦЕНТР "ФОРМУЛА 
ЗДОРОВЬЯ"

461900, Оренбургская область, г. 
Сорочинск, ул. Фурманова,87 а

44 Общество с ограниченной ответственностью "УЛЫБКА" 461900, Оренбургская область, г. 
Сорочинск, ул. Московская, 18 а

Образовательные организации
1

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Баклановская средняя 
общеобразовательная школа» Сорочинского городского округа Оренбургской области

461912, Оренбургская область Сорочинский 
район, с. Баклановка, ул. Молодежная, д.16 
35346 (2-45-45)

1.1. Пронькинский филиал МБОУ «Баклановская средняя общеобразовательная школа» 
Сорочинского городского округа Оренбургской области

461913, Оренбургская область, 
Сорочинский район, с. Пронькино, улица 
Школьная, дом 1.



2 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Бурдыгинская средняя 
общеобразовательная школа» Сорочинского городского округа Оренбургской области

Корпус 1 - 461926, Оренбургская область, 
Сорочинский район, с. Бурдыгино, ул. 
Школьная, д.1а
(35346) 2-22-13

Корпус 2 - 461926, Оренбургская область, 
Сорочинский район, с. Бурдыгино, улица 
Центральная, дом 118.

2.1. Октябрьский филиал МБОУ «Бурдыгинская СОШ» 461935, Оренбургская область, 
Сорочинский район, п.
Октябрьский, улица Октябрьская, дом 30.

3 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Войковская средняя 
общеобразовательная школа имени Олега Стуколова» Сорочинского городского округа 
Оренбургской области

Корпус 1 - 461946, Оренбургская область, 
Сорочинский район,
п. Войковский, ул. Советская, д.2а
(35346) 2-73-14

Корпус 2 - 461946, Оренбургская область, 
Сорочинский район , п. Войковский, улица 
Советская, дом 5а.

3.1. Новобелогорский филиал МБОУ «Войковская средняя общеобразовательная школа 
имени Олега Стуколова» Сорочинского городского округа Оренбургской 
области.

Корпус 1 461944, Оренбургская область, 
Сорочинский район, с.Новобелогорка, 
улица Школьная, дом 1
Корпус 2 461944, Оренбургская область, 
Сорочинский район, с.Новобелогорка, 
улица Школьная, дом 3

3.2. Покровский филиал МБОУ «Войковская средняя общеобразовательная школа имени 
Олега Стуколова» Сорочинского городского округа Оренбургской 
области.

Корпус 1 461948, Оренбургская область, 
Сорочинский район , с. Покровка, улица 
Школьная, дом 1

3.3. Сборовский филиал МБОУ «Войковская средняя общеобразовательная школа 
имени Олега Стуколова» Сорочинского городского округа Оренбургской области

461946, Оренбургская область, 
Сорочинский район , п. Сборовский, улица 
Школьная, дом 4а.

4 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гамалеевская средняя 461930, Оренбургская область,



общеобразовательная школа № 1» Сорочинского городского округа Оренбургской 
области

Сорочинский район,п. Гамалеевка-1, ул.
Железнодорожная, д.52 
(35346) 2-25-21

5 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гамалеевская средняя 
общеобразовательная школа № 2» Сорочинского городского округа Оренбургской 
области

Корпус 1 - 461932, Оренбургская область, 
Сорочинский район, с. Гамалеевка, ул. 
Молодежная, д.20 а (35346) 2-25-52
Корпус 2 - 461932, Оренбургская область, 
Сорочинский район, с. Гамалеевка, ул. 
Молодежная, дом 206
Корпус 3 - 461930, Оренбургская область, 
Сорочинский район, п. Гамалеевка-1, ул. 
Элеваторная, дом 1а

6 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Матвеевская основная 
общеобразовательная школа» Сорочинского городского округа Оренбургской области

Корпус 1 - 461932, Оренбургская область, 
Сорочинский район, с. Матвеевка, ул. 
Школьная, д.70
(35346) 2-29-45
Корпус 2 - 461945, Оренбургская область, 
Сорочинский район, с.Матвеевка, улица 
Школьная, дом 68

7 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «2-Михайловская средняя 
общеобразовательная школа» Сорочинского городского округа Оренбургской области

461922, Оренбургская область,
Сорочинский район, с. Михайловка Вторая, 
ул. Школьная, д.4 (35346) 2-13-58
Корпус №2
461922, Оренбургская область, 
Сорочинский район, с.
Михайловка Вторая, улица
Школьная, д. 10

7.1. Первокрасный филиал МБОУ «2-Михайловская средняя общеобразовательная школа» 
Сорочинского района Оренбургской области

Корпус №1
461920, Оренбургская область,
Сорочинский район, с. Первокрасное, улица 
Садовая, д.24

Корпус №2
461920, Оренбургская область, 
Сорочинский район , с. Первокрасное, 
улица
Советская, д.ЗЗ



8 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Николаевская средняя 
общеобразовательная школа» Сорочинского городского округа Оренбургской области

Корпус 1-461911, Оренбургская область, 
Сорочинский район, с. Николаевка, ул. 
Центральная, д.46а (35346) 2-48-19

Корпус 2-461911, Оренбургская область, 
Сорочинский район, с. Николаевка, ул. 
Центральная, д.32 б

9 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Родинская средняя 
общеобразовательная школа» Сорочинского городского округа Оренбургской области

Корпус 1 - 461916, Оренбургская область 
Сорочинский район, п. Родинский, ул. 
Юбилейная, д.5
(35346) 2-17-56
Корпус 2 - 461916, Оренбургская область 
Сорочинский район, п. Родинский, ул. 
Советская, д.37

10 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Романовская основная 
общеобразовательная школа» Сорочинского городского округа Оренбургской области

Корпус 1 - 461943, Оренбургская область, 
Сорочинский район, с. Романовка, ул. 
Школьная, д.2
(35346) 2-83-41
Корпус 2 - 461943, Оренбургская область, 
Сорочинский район, с.Романовка, улица 
Майская, дом 4.

10.1. 1-Михайловский филиал МБОУ «Романовская ООШ» с.Михайловка Первая, улица Школьная, дом 
45.

И Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Толкаевская средняя 
общеобразовательная школа имени Дмитрия Гречушкина» Сорочинского городского 
округа Оренбургской области

461915, Оренбургская область, 
Сорочинский район, с. Толкаевка, ул. 
Школьная, д.5 (35346)2-11-28

Корпус 2 - 461915, Оренбургская область, 
Сорочинский район, с.
Толкаевка, улица Гречушкина За

12 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Троицкая средняя 
общеобразовательная школа» Сорочинского городского округа Оренбургской области

461941, Оренбургская область, 
Сорочинский район, с. Троицкое, ул. 
Молодёжная, д.22
(35346) 2-42-37

Корпус 2-461941, Оренбургская область, 
Сорочинский район, с.Троицкое, улица 
Парковая, дом 9.



13 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Уранская средняя 
общеобразовательная школа» Сорочинского городского округа Оренбургской области

Корпус 1 - 461947, Оренбургская область, 
Сорочинский район, п.Уран, ул.
Центральная, д.З
(35346) 2-57-37

Корпус №2 - 461947, Оренбургская область, 
Сорочинский район, с. Уран, улица 
Центральная, дом 1

14 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Фёдоровская основная 
общеобразовательная школа» Сорочинского городского округа Оренбургской области

Корпус 1 - 461940, Оренбургская область, 
Сорочинский район, с.Фёдоровка, ул. 
Школьная, д.7
(35346) 2-85-34
Корпус 2 - 461940, Оренбургская область, 
Сорочинский район, с.Фёдоровка, улица 
Луговая, д.7.

15 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа № 1» города Сорочинска Оренбургской области

461900 Оренбургская область, г. Сорочинск, 
ул. Пионерская д.1
(35346) 4-19-84

16 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение "Средняя
общеобразовательная школа № 3" имени Героя Советского Союза И.А.Акимова города 
Сорочинска Оренбургской области

461900 Оренбургская область, г. Сорочинск, 
ул. Карла Маркса д.185 А
(35346) 4-32-96

17 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа № 4 имени Александра Сидоровнина» города Сорочинска 
Оренбургской области

461900, Оренбургская область, г.
Сорочинск, 2микрорайон, д.Зба 
(35346) 4-53-00

18 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа №5 имени А.Н. Лавкова» города Сорочинска Оренбургской 
области

461906, Российская Федерация, 
Оренбургская область, город Сорочинск, 
бульвар Нефтяников, дом № 15
(35346) 6-00-63

19 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 7 имени Сергея Петровича Ионова» города Сорочинска 
Оренбургской области

461900, Оренбургская область, г. 
Сорочинск, ул. Карла Маркса д.18 
(35346) 4-15-70
Корпус №2 461900, Оренбургская область, 
г. Сорочинск, ул. Карла Маркса д.89

20 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 117 имени М.В. Стрельникова» города Сорочинска 
Оренбургской области

461900 Оренбургская область, г. Сорочинск, 
ул. Железнодорожная д.6
(35346) 4-75-79

21 Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Центр детского 461900, Оренбургская область, г.



технического творчества» города Сорочинска Оренбургской области Сорочинск,
ул. Орджоникидзе д.62

22 Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Центр детского 
творчества» Сорочинского городского округа Оренбургской области

461900, Оренбургская область, г.Сорочинск, 
ул. Красноармейская, д.З

23 Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детско- 
юношеская спортивная школа» города Сорочинска Оренбургской области

461900, Оренбургская область, г.Сорочинск, 
ул.Ворошилова, д. 11
461900, Оренбургская область, г.Сорочинск, 
ул.Ворошилова, д. 22
461900, Оренбургская область, г.Сорочинск, 
ул.Володарского, 34

24 Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 
1» города Сорочинска Оренбургской области

461900, Оренбургская область, г.
Сорочинск, ул. Чапаева, д.13 
(35346) 4-13-40

25 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 
комбинированного вида№ 5» города Сорочинска Оренбургской области

461900, Оренбургская область, г.
Сорочинск, ул.Ленина,2. 
(35346) 4-11-44

26 Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 
комбинированного вида № 7» города Сорочинска Оренбургской области

461900, Оренбургская область, г.
Сорочинск, ул. 2 микрорайон, д. 7 
(35346) 6-76-21

27 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 
комбинированного вида № 8» города Сорочинска Оренбургской области

461900, Оренбургская область, г.
Сорочинск, ул. 2 микрорайон д.8 
(35346) 6-76-33

28 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 
комбинированного вида № 9» города Сорочинска Оренбургской области

461900,Оренбургская область, г.Сорочинск, 
ул. 8 Марта д.7
(35346) 4-53-45

29 МБДОУ «Детский сад № 10» 461900, Оренбургская область, г.Сорочинск, 
ул. Староэлеваторская, д.1, корп.1
(35346) 6-63-57

30 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 
11» города Сорочинска Оренбургской области

461900, Оренбургская область, г.Сорочинск,
ул. Луначарского, 11 
(35346) 4-17-40

31 МБДОУ «Детский сад комбинированного вида № 12» 461900, Оренбургская область, г.Сорочинск, 
ул.Карла Маркса д. 177 а
(35346) 4-32-98



32 Государственное автономное образовательное учреждение начального 
профессионального образования «Профессиональное училище №58» г. Сорочинска 
Оренбургской области

461900, Оренбургская область, г.
Сорочинск, ул. Зеленая, 3

33 Сорочинский ветеринарный техникум - филиал Федерального государственного 
бюджетного образовательного учреждения высшего профессионального образования 
«Оренбургский государственный аграрный университет»

461900, Оренбургская область, г. 
Сорочинск, ул. Ленина, 28а

34 Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования 
детей Школа искусств «Лира» города Сорочинска Оренбургской области

Муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение 
дополнительного образования детей Школа 
искусств «Лира» города Сорочинска 
Оренбургской области

35 Государственное казенное специальное (коррекционное) образовательное учреждение 
для обучающихся, воспитанников с ограниченными возможностями здоровья 
"Специальная (коррекционная) общеобразовательная школа-интернат" г. Сорочинска 
Оренбургской области

461904, Оренбургская область, г. 
Сорочинск, ул. Нефтяников, 18

36 Местное отделение Общероссийского общественно - государственной организации 
«Добровольное общество содействия армии, авиации и флоту России» Сорочинского 
района Оренбургской области

461900, Оренбургская область, г.
Сорочинск, ул. Октябрьская, 2

37 Негосударственное образовательное учреждение дополнительного профессионального 
образования Сорочинская автомобильная школа Общероссийской общественно
государственной организации «Добровольное общество содействия армии, авиации и 
флоту России»

461900, Оренбургская область, г. 
Сорочинск, ул. 60 ДОСААФ, 1

СПОРТИВНЫЕ ОБЪЕКТЫ
1 Теннистый зал. Муниципальное бюджетное учреждение «Спортивная школа 

олимпийского резерва по настольному теннису» Сорочинского городского округа
461900, Оренбургская область, г.Сорочинск, 
ул.Ворошилова, д. 22 Корпу с,2.

РОЗНИЧНЫЕ РЫНКИ
1. Сорочинское районное потребительское общество 461900, Оренбургская область, г. 

Сорочинск, ул. Красноармейская, 15
ОБЪЕКТЫ ВОЕННОГО НАЗНАЧЕНИЯ

2. Отдел военного комиссариата по г. Сорочинску и Сорочинскому району 461900, Оренбургская область, г. 
Сорочинск, ул. Привокзальная, 1 Б


